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   令和７年度府中市一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和７年度府中市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１４，９７９，３６８千円を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４０，８８２，５８３千円と

する。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加及び廃止は、「第３表債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表地方債補正」による。 

 

  令和 ８ 年 ２ 月１６日提出 

 

 

                      府中市長 高 野 律 雄 
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第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 5 市税 55,054,185 3,702,236 58,756,421

 5 市民税 25,671,068 3,503,489 29,174,557

10 固定資産税 24,125,872 201,537 24,327,409

21 市たばこ税 1,431,144 -9,604 1,421,540

35 都市計画税 3,594,787 6,814 3,601,601

12 利子割交付金 270,549 -34,518 236,031

 5 利子割交付金 270,549 -34,518 236,031

13 配当割交付金 663,556 16,059 679,615

 5 配当割交付金 663,556 16,059 679,615

14 株式等譲渡所得割交付金 805,047 475,874 1,280,921

 5 株式等譲渡所得割交付金 805,047 475,874 1,280,921

15 法人事業税交付金 1,321,630 53,668 1,375,298

 5 法人事業税交付金 1,321,630 53,668 1,375,298

16 地方消費税交付金 6,919,872 312,723 7,232,595

 5 地方消費税交付金 6,919,872 312,723 7,232,595

19 環境性能割交付金 156,091 -33,582 122,509

 5 環境性能割交付金 156,091 -33,582 122,509

24 地方特例交付金 261,934 -9,556 252,378

 5 地方特例交付金 261,933 -9,556 252,377

40 使用料及び手数料 3,837,396 94,712 3,932,108

 5 使用料 2,689,788 94,712 2,784,500

45 国庫支出金 24,158,583 1,202,568 25,361,151

 5 国庫負担金 20,034,036 295,525 20,329,561

10 国庫補助金 4,121,746 907,043 5,028,789

50 都支出金 16,343,068 347,348 16,690,416

 5 都負担金 6,093,444 62,983 6,156,427

10 都補助金 9,088,541 269,196 9,357,737

15 委託金 1,161,083 15,169 1,176,252

55 財産収入 293,380 252,673 546,053

 5 財産運用収入 112,551 252,673 365,224

60 寄附金 899,387 439,227 1,338,614

 5 寄附金 899,387 439,227 1,338,614
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（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

65 繰入金 5,529,077 7,462,388 12,991,465

 5 特別会計繰入金 38,925 6,753 45,678

10 基金繰入金 5,490,152 7,455,635 12,945,787

75 諸収入 3,444,074 860,048 4,304,122

10 市預金利子 1,032 30,562 31,594

25 収益事業収入 1,930,000 680,000 2,610,000

30 雑入 1,424,943 149,486 1,574,429

80 市債 2,129,900 -162,500 1,967,400

 5 市債 2,129,900 -162,500 1,967,400

歳 入 合 計 125,903,215 14,979,368 140,882,583
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歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

10 総務費 13,405,869 3,186,646 16,592,515

 5 総務管理費 9,088,268 3,236,989 12,325,257

10 徴税費 953,255 32,500 985,755

15 戸籍住民基本台帳費 611,632 -1,971 609,661

20 選挙費 512,102 -15,272 496,830

35 文化振興費 1,968,011 -65,600 1,902,411

15 民生費 65,845,760 1,316,497 67,162,257

 5 社会福祉費 18,310,252 443,367 18,753,619

10 児童福祉費 29,183,125 892,218 30,075,343

15 生活保護費 10,252,085 13,100 10,265,185

20 高齢者福祉費 8,079,732 -35,188 8,044,544

25 災害救助費 20,566 3,000 23,566

20 衛生費 9,085,209 91,311 9,176,520

 5 保健衛生費 4,222,389 96,076 4,318,465

10 清掃費 4,862,820 -4,765 4,858,055

25 労働費 72,927 1,200 74,127

10 労働諸費 72,927 1,200 74,127

35 商工費 728,755 1,521,309 2,250,064

 5 商工費 728,755 1,521,309 2,250,064

40 土木費 7,556,252 5,940,730 13,496,982

 5 土木管理費 616,983 -47,710 569,273

10 道路橋りょう費 1,675,190 -69,863 1,605,327

15 都市計画費 4,812,262 6,109,957 10,922,219

20 住宅費 451,817 -51,654 400,163

45 消防費 3,187,049 -10,827 3,176,222

 5 消防費 3,187,049 -10,827 3,176,222

50 教育費 20,162,772 -603,193 19,559,579

 5 教育総務費 4,868,003 -156,785 4,711,218

10 小学校費 3,879,827 -286,665 3,593,162

15 中学校費 1,465,859 -4,000 1,461,859

20 学校給食費 2,861,174 13,537 2,874,711

25 幼稚園費 1,510,895 -261,782 1,249,113
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（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

30 社会教育費 3,175,063 190,460 3,365,523

35 社会体育費 2,401,951 -97,958 2,303,993

55 公債費 4,236,035 -86,749 4,149,286

 5 公債費 4,236,035 -86,749 4,149,286

60 諸支出金 829,274 3,622,444 4,451,718

15 財政調整基金費 3,000 93,611 96,611

20 公共施設整備基金費 73,000 3,643,117 3,716,117

40 保健・福祉基金費 121,608 -19,108 102,500

45 生活・環境基金費 145,600 -12,300 133,300

50 文化・学習基金費 300,000 -22,500 277,500

55 都市基盤・産業基金費 61,400 -2,700 58,700

60 公園緑化基金費 1,000 5,000 6,000

70 子ども・子育て応援基金費 123,666 -62,676 60,990

歳 出 合 計 125,903,215 14,979,368 140,882,583
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追加

千円

40 土木費 15 都市計画費
乗合バス・タクシー事業者物
価高・運転者不足臨時対策事
業

12,270

 第２表　繰越明許費補正

款 項 事　　業　　名 金　　　　　額

35 商工費 5 商工費
物価高対策市民生活特別支援
事業

1,526,309
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追加

千円

廃止

千円

1,438,169

29,689,000千円に物価変動等
による増減額を加算した額

事　　　　　項 期　　　　　間 限　　　度　　　額

リサイクルプラザ改築事業
令和７年度から
令和13年度まで

229,100

リサイクルプラザ整備・管理
運営事業

令和７年度から
令和30年度まで

教育センター解体事業
令和７年度から
令和９年度まで 334,672

三本木保育所取得事業
令和７年度から
令和11年度まで

心身障害者福祉センター管理
運営事業

令和７年度から
令和12年度まで

介護予防推進センター管理運
営事業

令和７年度から
令和12年度まで

1,823,786千円に物価変動等
による増減額を加算した額

838,315千円に物価変動等に
よる増減額を加算した額

市民活動センター管理運営事
業

令和７年度から
令和８年度まで

12,120

府中の森芸術劇場施設管理運
営事業

令和７年度から
令和12年度まで

2,215,873千円に物価変動等
による増減額を加算した額

事　　　　　項 期　　　　　間 限　　　度　　　額

庁舎等管理事業
令和７年度から
令和８年度まで 2,090

 第３表　債務負担行為補正

291,175千円に物価変動等に
よる増減額を加算した額

1,142,733千円に物価変動等
による増減額を加算した額

生涯学習センター施設管理運
営事業

令和７年度から
令和10年度まで

特別養護老人ホーム管理運営
事業

令和７年度から
令和12年度まで

高齢者在宅サービスセンター
管理運営事業

令和７年度から
令和12年度まで

672,410千円に物価変動等に
よる増減額を加算した額
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変更

体育施設整備事業 507,900 423,000

保育所新築事業
千円 千円

358,800 358,000

義務教育施設整備事業 379,300 302,500

起債の目的
補    正    前 補    正    後

限    度    額 限    度    額

第４表　地 方 債 補 正

- 9 -





 

 

 

 

 

府中市一般会計補正予算（第５号）説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 11 -



- 12 -



- 13 -



- 14 -



- 15 -



- 16 -



- 17 -



- 18 -



- 19 -



- 20 -



- 21 -



- 22 -



- 23 -



- 24 -



- 25 -



- 26 -



- 27 -



- 28 -



- 29 -



- 30 -



- 31 -



- 32 -



- 33 -



- 34 -



- 35 -



- 36 -



- 37 -



- 38 -



- 39 -



- 40 -



- 41 -



- 42 -



- 43 -



- 44 -



- 45 -



- 46 -



- 47 -



- 48 -



- 49 -



- 50 -



- 51 -



- 52 -



- 53 -



- 54 -



- 55 -



- 56 -



- 57 -



- 58 -



- 59 -



- 60 -



- 61 -



- 62 -



- 63 -



- 64 -



- 65 -



- 66 -



- 67 -



- 68 -



- 69 -



- 70 -



- 71 -



- 72 -



- 73 -



                 補　　正　　予　　算　　給

１　 一　般　職

 （1）　総　括

（ ※１ 39 ）（ ※２ ） 人 千円 千円

（ ※１ 39 ）（ ※２ ）

（ ※１ 0 ）（ ※２ ）

※１は、再任用職員について外書きしたものです。

※２は、月額制会計年度任用職員について外書きしたものです。

通勤手当

千円 千円 千円 千円

 （2）  給料及び職員手当の増減額の明細

千円

-16,500

39,900

区        分

補   正   後

補   正   前

2 -26,500

給               与
職  員  数

報     酬 給     料

1,268 893,040 5,025,549

比        較 -16,500

85,974

86,274

866,540 5,009,049
360

379

-19

1,270

職員手当

給　　料

比　較

職  員

手当の

内　訳

住居手当区  分

補正後

補正前

区    分 増  減  額

扶養手当 地域手当

300

増 減 事 由 別 内 訳

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

その他の増減分

昇給に伴う増加分

給与改定に伴う増減分
千円

-16,500

39,900
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 与　　費　　明　　細　　書

費

千円 千円 千円 千円

管理職手当 退職手当

千円 千円 千円 千円 千円

説 明

扶養手当 300千円、超過勤務手当 48,000千円、期末勤勉手当 -8,400千円

共　　済　　費

39,900

4,829,432

-27,000

2,262,696

職　員　手　当 計

12,940,717

12,970,817

-30,100

4,789,532

10,705,021 2,235,696

10,708,121

-8,400

2,805,817

2,797,417522,454

474,454

48,000

合　　　　計

-3,100

特殊勤務手当 超過勤務手当 期末勤勉手当
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 （3）　給料及び職員手当の状況

 　　ア　職員１人当たり給与

　　 イ　級別職員数

人 ％ 人 ％

（ ）（ ）

（ ）（ ）

（ ）（ ）

（ ）（ ）

（ ）（ ）

（ ）（ ）

（ ）（ ）

（ ）（ ）

※　（　）内は、再任用職員について外書きしたものです。

100

54 100
表(２)

25 2.1

308

８年１月１日現在

26.0

1,213

25 2.1

１　級
546

７年１月１日現在

26.2

534 45.5

1,175 100
計

６　級

５　級

４　級

193 16.4

 平 均 年 齢

（5） （100）

（8） （100）

2

31 100

2 6.4

7 22.6
表(２)

100

4.8

316

45.0
22

51

61

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

（円）

（円）

311,450

377,615

52.9

301,012

395,255

40.4

4.6

 平均給料月額

 平均給与月額

技　能　労　務　職

309,187

411,437

330,160

403,915

区　　　　　　　　分

８年１月１日現在

 平均給料月額

 平均給与月額

 平 均 年 齢 53.6

（円）

（歳）

（歳）

（円）

区　　  　　分
一　般　行　政　職

40.4

７年１月１日現在

一　般　行　政　職

技　能　労　務　職

8

30

6.7

26.7

100

１　級
20 66.6

６　級

５　級 61 5.0

４　級

207 17.1

5.2

３　級

２　級

計

３　級

２　級

58

54

71.0
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 （級別の基準となる職務）

　　 ウ　期末手当・勤勉手当

月分 月分 月分

※　（　）内は、再任用職員について記載したものです。

2.30 2.35 4.65

2.425 2.425 4.85

（1.20） （1.25） （2.45）

2.425 2.475 4.90

（2.425） （2.425） （4.85）

６月 １２月

（2.425） （2.475） （4.90）

有

課長補佐
副主幹等

運 転 手
作業員等

有

有

備　考
支給期別支給率

部　長
次長等

支給率計

５　級６　級

課　長
主幹等

技能労務職

区　　分

補 正 後

補 正 前

国の制度

表 （２）

事務職員等

１　級４　級

係　長
主査等

主　任

３　級 ２　級区　　　分

一般行政職

職制上の段階、職

務 の 級 等 に

よ る 加 算 措 置
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補正前の額 補正額 補正後の額 期   間 金   額

千円 千円 千円 千円

庁舎等管理事業 2,090 2,090

291,175千円に

物価変動等に

よる増減額を

加算した額

生涯学習センター施
設管理運営事業

1,142,733千円

に物価変動等に

よる増減額を加

算した額

1,142,733千円

に物価変動等

による増減額

を加算した額

特別養護老人ホーム
管理運営事業

672,410千円に

物価変動等によ

る増減額を加算

した額

672,410千円に

物価変動等に

よる増減額を

加算した額

1,823,786千円

に物価変動等

による増減額

を加算した額
838,315千円に

物価変動等に

よる増減額を

加算した額

高齢者在宅サービス
センター管理運営事
業

291,175千円に

物価変動等によ

る増減額を加算

した額

心身障害者福祉セン
ター管理運営事業

1,823,786千円

に物価変動等に

よる増減額を加

算した額

介護予防推進セン
ター管理運営事業

838,315千円に

物価変動等によ

る増減額を加算

した額

府中の森芸術劇場施
設管理運営事業

2,215,873千円

に物価変動等に

よる増減額を加

算した額

2,215,873千円

に物価変動等

による増減額

を加算した額

市民活動センター管
理運営事業

12,120 12,120

債務負担行為で翌年度以降にわたるもの

又は支出額の見込み及び当該年度以降の

事　　　　項
限　　　度　　　額

前年度末までの

支出（見込）額
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期     間 金    額 国・都支出金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円

令和８年度 2,090 2,090

令和８年度から
令和12年度まで

291,175千円に

物価変動等に

よる増減額を

加算した額

1,823,786千円

に物価変動等

による増減額

を加算した額

1,142,733千円

に物価変動等

による増減額

を加算した額

令和８年度から
令和10年度まで

1,142,733千円

に物価変動等

による増減額

を加算した額

291,175千円に

物価変動等に

よる増減額を

加算した額

令和８年度から
令和12年度まで

672,410千円に

物価変動等に

よる増減額を

加算した額

令和８年度から
令和12年度まで

1,823,786千円

に物価変動等

による増減額

を加算した額

672,410千円に

物価変動等に

よる増減額を

加算した額

令和８年度から
令和12年度まで

838,315千円に

物価変動等に

よる増減額を

加算した額

838,315千円に

物価変動等に

よる増減額を

加算した額

12,120

令和８年度から
令和12年度まで

2,215,873千円

に物価変動等

による増減額

を加算した額

2,215,873千円

に物価変動等

による増減額

を加算した額

令和８年度 12,120

についての前年度末までの支出額

支出予定額等に関する調書

当該年度以降の 左     の     財     源     内     訳

支 出 予 定 額 特　    定    　財　    源
一般財源
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補正前の額 補正額 補正後の額 期   間 金   額

事　　　　項
限　　　度　　　額

前年度末までの

支出（見込）額

千円 千円 千円 千円

教育センター解体事
業

334,672 -334,672

1,438,169

リサイクルプラザ整
備・管理運営事業

29,689,000
千円に物価
変動等によ
る増減額を
加算した額

- 2 9,6 8 9,0 0 0千

円に物価変動等

による増減額を

加算した額

三本木保育所取得事
業

-1,438,169

229,100
リサイクルプラザ改
築事業

-229,100
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期     間 金    額 国・都支出金 地 方 債 そ の 他

当該年度以降の 左     の     財     源     内     訳

支 出 予 定 額 特　    定    　財　    源
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円

令和８年度から
令和９年度まで

0 0

0
令和８年度から
令和30年度まで

0

0

令和８年度から
令和11年度まで

0 0

令和８年度から
令和13年度まで

0
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現　　在　　高 現　 在 　高

 千円 千円

1   普　　通　　債 38,921,721 43,723,950 

(1) 総　　務　　債 11,869,388 13,614,972 

(2) 民　　生　　債 1,931,407 2,021,624 

(3) 農　林　水　産　業　債 50,374 47,481 

(4) 商　　工　　債 142,018 125,118 

(5) 土　　木　　債 6,463,132 5,785,147 

(6) 消　　防　　債 231,980 187,284 

(7) 教　　育　　債 18,233,422 21,942,324 

2   そ　　の　　他 3,693,434 2,901,052 

(1) 住民税等減税補塡債 178,791 86,684 

(2) 臨時財政対策債 3,514,643 2,814,368 

42,615,155 46,625,002 合　　　　　計

地方債の前前年度末及び前年

当該年度末における現在高の

区　　　　　分
前 前 年 度 末 前 年 度 末
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度末における現在高並びに

見込みに関する調書

補正前の額 補　正　額 補正後の額 補正前の額 補　正　額 補正後の額 現在高見込額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2,129,900 -162,500 1,967,400 3,235,763 -94,797 3,140,966 42,550,384 

856,000 856,000 854,143 -2,808 851,335 13,619,637 

365,800 -800 365,000 98,138 98,138 2,288,486 

2,901 2,901 44,580 

17,137 17,137 107,981 

656,271 656,271 5,128,876 

20,900 20,900 33,802 33,802 174,382 

887,200 -161,700 725,500 1,573,371 -91,989 1,481,382 21,186,442 

653,617 653,617 2,247,435 

58,025 58,025 28,659 

595,592 595,592 2,218,776 

2,129,900 -162,500 1,967,400 3,889,380 -94,797 3,794,583 44,797,819 

当 該 年 度 末
当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
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